OFICIAL DO ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XIII N'285 | FORTALEZ A,23 DE DEZEMBRO D82021

ffil
Ë.SC I

ft;å
I

tpd ÿtudo I
Þdì¡ d€ lotu |

-rç:--.-:i.r--o-çJ

ESTA,DO DO CEARÁ - PREF'EITURA MTJNICIPAL DE QUITERIANóPOLIS _AVISO DE LICITÀÇÃO - TOMADA DE

- Presidente da Comissão de Licitação,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Ratificaçáio de Adesão - Processo Carona. A Secretária de Educação, Juventude,
Desporto e Lazer, vem publicar Ratificação, referente ao Processo Administrativo de Adesão - Carona No 2212.0112021- SME, roferente à aquisição de ar
condicionado para atender as Escolas de Ensino Fundamental do Município de Fortiln - Cearâ, conforme compromete-se a executar as ações no Plano de
Ações Articuladas - PAR e Termo de Compromisso de N" 201201082, do Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação: Data
da ratificação: 22/1212021 . Signatário: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretária de Educação, Juventude, Desporto e Lazer. Fortim/CE, 22 de Dezembro
de 2021.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNTCTPALDE SOBRAL-AVTSO DE LTCTTAç.ÅO-EDTTALDE CHAMADAPÚBLTCAN'002/2021
- SME - Comissão Permanente de Licitagão, Data de Aberturat 17/01/2022 às 09h (Horário de Brasília), OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis através da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa de Alimentação Escolar - PNAE da Rede
Pública Municipal de Ensino do Município de Sobral. Valor do Edital: G¡atuito. INFORMAçÕES: Site: htto://licitacoes.sobral.ce.sov.br e Rua Viriato
de Medeiros, N" 1 .250, 4' Andar, Centro. Fone: (88) 3677- I 157 e 1 146. Sobral-CE, 22 de Dezembro de 2021, A Comissão - Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso - Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2312,0I/202I - A
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, No 535, Centro, CEP 62.480-000, Moraújo, Ceará, torna público o Edital
de Tomada de Preços N" 2312.01/2021, cujo Objeto é a Modernização do Sistema de Iluminação Pública com Instalação de Luminárias de LED no
Município de Moraújo, que realizar-se-á no dia 10 de Janeiro de 2022, às 10h, O Referido Edital poderá ser adquirido no enderego acima, no horário
de expediente ao público, das 08h às 12h, ou acessar os Endereços Eletrônicos: httos://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Moraújo-CE, 23 de Dezembro de202l,
Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Amontada toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10 dejaneiro de2022 às l0h:00min, estará abrindo licitação na modalidacle
Tomada de Preços N". 1 6. I 2.0 1/202 1 -07, para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a reforma da Escola Cenira Ribeiro Henrique,
localizada no Bairo das Flores, sede deste Município, para frrncionamento do novo prédio da Secretaria de Educação e Cultura de Amontada, o qual
enconlra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às l2h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. AmontadalCE,20 de dezembro de 2021. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" 05.004/2021. Objeto: seleção de melhor proposta para
registlo de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa de Alimentação Escolar do
Município de Guaiúba-CE. O prazo de cadastramento das cartas propostas será até às 08h59rnin do dia 06 dejaneiro de2022, com abertura para análise das
propostas às 09h00min e sessão de disputa de lances às 09h30min. O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.
gov.br e www.tce,ce.gov.br a partir da data desta publicação. Infonnações: na sede da Cornissão Cenhal de Licitação e Pregões, na Rua Pedro Augusto, no 53,
Centro, Guaiúba/CE ou licitacao@guaiuba.ce.gov.br. Guahlba/CE, 22 de dezernbro de202l, Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o n" 2021.12.20.01E, tendo como objeto a contratação de prestação de serviços de transporte
de alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com abertura marcada para o dia 05 de janeirc de2022,
a partir das 09100 horas, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Os interessados poderão
obter informações detalhadas no setorda Comissão de Licitagão, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE,22 de
dezembro de 2021, João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpueiras - Aviso de Licitação. Realização dia l7 de Janeiro de 2022 às 08h00min, inicio da disputa se
dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico para Registro de Preços, menor preço, N" PE065/2021, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce,ce,gov.br/. Objeto: Regisho de Preços para futuras e eventuais aquisições de bens permanentes para atender as

necessidades do Hospital e Matemidade Otacilio Mota, junto a Secretaria de Saúde deste Município de lpueiras - CE, Telefone para contato/informações:
(88) 3685-1879, das 07hs00min às I thsOOmin e de l3hs00min às l7hs00min. Ipueiras/CE,22 de dezembro de202l, Cecllia Gabriely Soares Carvalho
- Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Prazo ao Contrato N' 1908.01/2020- SMDU - 04o Aditlvo Contratual
- Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços n" 1203,0112020-SMDU. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em paralelepípedo rejuntado em diversas ruas da comunidade
de Viçosa no Município de Fortim-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: Só Construções e Locações EIRELI - ME, inscrito
no CNPJ sob o n'24,332.350/0001-13; Fundamentação Legal: Art, 57, inciso II, da Lei Federal n" 8.666/93. Vigência: l0 de dezembro de202l atë09 de
abril de2022. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE,22 de dezembro de202l,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Prazo ao Contrato N'0404,01/2019 - SMDU - l3o Aditivo Contratual
- Referente ao Processo Administr¡tivo de Tomada de Preços n" 1401.01/2019 - SMDU, Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de
Desenvolvimento Urbano. Objeto: Execução de pavimentação em piso intertravado, na entrada da Cidade na Avenida Joaquim Crisóstomo no Município
de Fortim/CE, com recursos do Ministério da Integração e contrapartida do Município; Contratado: N. R. Construções e Serviços EIRELI - ME, inscrito no
CNPJsobon"18.635.56210001-77;Fundamentaçãolegal: Arl.5T,incisolI,daLei Federal no8.666/93.Vigência: l5dedezembrode202lat'é l5demarço
de 2022. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 22 de dezembro de 2021,

tf'f 'fri(¡i
¡if*

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Itapipoca - Republicação da Tomada de Preços no 2J,23,!9J}, A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica, aos interessados, a REPUBLICACÃO DA L¡CITACÃO NA M.ODALIDADE TOMADA DE PRECOS N'
21,23,09|TP, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de Pavimentação em Piçarra em Vias deAcesso as Localidades
do Assentamento Maceló, Jacaré, Córrego da Estrada e Apiques no Munlcípio de Itapipoca-CE, informando que a mesma ocorrerá no dia 11 de
JANEIRO de 2022, às 10h00min. O Edital completo poderá ser consultado pelo sltio https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca./CE, 22 de dezembro de
202 I . Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Sectetaria de Infraestrutura.